OSTENTATOR, òris, m. 3. qui ostentat, sed occurrit translate tantum, et est qui jactat, gloriatus, ostentatore, millantatore, vantatore, αλαζων. — a) Absolute. Plaut. Curc. 4. 1. 15. Io medio propter Canalem, ibi ostentatores mari: Confidentes garrulique et malevoli supra Lacum. Cic. 4. Herenn. 50. 63. Ut si velis non divitem, sed ostentatore pecuniosum describere. Aeson. Epist. 4. 36. Inde ostentator volitat. — b) Cum Genitivo. Liv. 1. 10. Ipse quem tactis vir magnificus, tum factorum ostentator haud minor. Tac. 2. Hist. 80. Omnium, quæ dicet atque ageret, atque quadam ostentator.

OSTENTATORIUS. V. OSTENTARIUS in fin. OSTENTATRIX, Icis, f. 3. vantatrice, millantatrice, quæ ostentat. — a) Substantivorum more. Apul. de Mag. Quam immodica sui ostentatrix. — b) Adjective. Prudent. Psychom. 439. Pompa ostentatrix vani splendoris. Pacat. Paneg. Theodos. 17. Eat nunc sui ostentatrix antiquitas, et illa innumeris litterarum vulgata monumentis jactet exempla. Macrob. 7. Saturn. 4. Superba et contumax, et veluti sui ostentatrix continetia.

OSTENTATUS, a, um. V. OSTENTO. OSTENTIFER, fera, férum, adject. qui ostenta exhibet. Gloss. Lat.-gr. Ostentiferum, τραχτόδες.

OSTENTO, ae, avi, atum, ara, e. 1. frequenter, vel intensivum ab ostendo. — Part. Ostentans in omnibus paragr.: Ostentatus II. 1. et 3.; Ostentaturus et Ostentandus II. 2. — Ostentere sèps pro ostendo usurpatur, mostrare,

porre sotto gli occhi, far vedere, προστένειν.

I.) Propria physica ratione usurpatur. ¶ 1. Generatim. Plaut. Autul. 2. 2. 18. Altara manu fert lapidem, panem ostentat altera. h. e. exhibet, mostrâ, exhibe. Accius apud Servium ad Virg. 1. En. 44. in pectore - flamam ostentabat - Jovis. Cic. 1. Att. 16. ante med. Ut aperto jugula sua pro meo capite P. Clodio ostentant. h. e. præbuerint, obtulerint. Cœs. 7. B. G. 48. Matræ familiæ - more Gallico passum capillum ostentare, liberosque in coospectu proferra cœperunt. Liv. 2. 20. M. Vaterius - conspicetus ferocem juvenem Tarquio, ostentantem se in prima eiusdem acie etc. Virg. 12. En. 479. Jamque hic germanum, jamque hic ostentant ovantem, Nec conferre manum patitur. et 6. ibid. 677. Dixit, et ante tulit gressum, camposque nitentes Desuper ostentat. et 3. ibid. 703. Arduus inde Agragæ ostental maxima longa Mœnie. Id. 5. ibid. 565. frontemque ostentans (equus) ardous albam. Sueton. Cœs. 33. Quum in allo quando exhortandoque sèpius digitum læva manus ostentans affirmaret etc. Id. Vesp. 23. Campanam manum ostentans. Tac. 3. Hist. 31. Mox velamenta et infulas pro muris ostentant. ¶ 2. Speciatim est — a) Ad jactantiam ostendera. Ter. Eun. 3. 2. 29. Neque pugnas narrat, nequa cicatrices suas Ostentat. Liv. 1. 26. Inter bæc senex, juvenem amplexus, spolia Curiatorum fixo loco ostentans flumine, ajebat etc. — b) Item terrendi causa ostendere. Cœs. 7. B. G. 55. ad fin. Equitatunque omnibus locis, injiciendi timoris causa, ostentare cœperunt. Sueton. Tib. 54. Pujant Neronom ad voluntariam mortem coactum, quum ei carnifex, quasi ei senatus auctoritate missus, laqueos et uncos ostentarat. — c) Item allicendi causa ostendere. Liv. 30. 33. Liguribus campi uberes Italæ - in spem victorie ostentantur. Tac. 1. Hist. 22. Aulam Neronis - et regnorum libidines avido talium, si auderet, ut sua ostentant.

II.) Impropiæ de iis, quæ sub sensu non cœidunt. ¶ 1. Generatim est idem ac demonstrare, præbere, exhibere, indicare, facere ut quis aliquid videat atque intelligat, dimostrare, exhibere, indicare, far conoscere. — a) Cum Accus. Ter. Eun. 3. 5. 56. An ego occasionem mibi ostentatam, tantam, tam optataam amitterem? Cic. Cluent. 7. 22. Recuperandi filii spes ostentata. Id. Marcell. 9. 28. Illa vita est tua, quæ vigebit memoria sæculorum omorum, quam posteritas alet, quam ipsa eternitas semper tuebitur. Huic tu inservias, huic te ostentes, oportet. h. e. præbeas, offeras. Liv. 2. 42. Prodigia cœlestia prope quotidianas in urbe agrisque ostentantia minas. h. e. exhibentia. Plin. Paneg. 4. sub fin. Jam firmitas, jam proceritas corporis, jam buoor capitii et dignitas oris nonna longe lateque principem ostentant? h. e. indicant. — b) Cum Ininito. Cic. 9. Fam. 6. Et sinul ostentavi tibi me istis esse familiarem et consiliis eorum interesse. ti feci conoscerre. Sueton. Aug. 87. init. Quodidiano sermona quædam frequentius et notabiliter usurpasse eum, litteræ ipsius autographæ ostentant. — c) Sequentia Relativo. Sueton. Cœs. 14. Identidem ostentans, quanta eos in posterum a plebe Romana maneret invidia. ¶ 2. Speciatim est jactare, gloriari, vendicare, vantare, millantare, far pompa. Cic. 4. Herenn. 21. 29. Hic, qui se magnifice jactat atque ostentat. et 2. ibid. 30. 47. Ingeoil veodiendi, aut memorie ostentandæ causa. Id. 10. Fam. 3. Ut potius amorem tibi ostenderem ineum, quam ostentarem prudentiam. Id. Cœl. 28. 67. Sed, si me audiant, navent aliam operam, in aliis se rebus ostentent. Id. 9. Fam. 9. Quas regum ac nationum clientelas ostentare crebro solebat. Plin. 14. Hist. nat. 4. 5. (51). Ostentaturo tradere palmem. ¶ 3. Item speciatim est demonstrando audire, commendare, et sèpius demonstrando polliceri, promittere, aut, si de adversis agitur, minitari, ostendere terrendi causa. Plaut. Cist. 2. 1. 10. Amor modo quod suavit, dissuadet, quod dissuasit, id ostentat. lo-

*mette in vista, lo mostra cercando di persuaderlo.* Cic. 2. leg. Agr. 4. 10. Largitio verbis ostentari potest, re vera fieri, nisi exhausto arario, nullo pacto potest. et mox. Si aliud quidem obscure moluntur, aliud spe ac specie simulationis ostentant. Id. ibid. 28. 78. Agrum Campanum, quem vobis ostentant, ipsi concupiverunt. Id. Rosc. com. 6. 16. Pecunia ex liberalitate bujus promissa ei ostentata. Sall. Jug. 70. Civitatis, quae ab se defecerant, formidine aut ostentando præmia adflectare. et ibid. 71. ad fin. Præterea prædam benignè ostentat. Sic animis eorum arrectis etc. Tac. 4. Hist. 59. extr. Pergere ad obsecos jubet, veniam ostentantes, si præsentia sequentur. et 5. ibid. 24. Batavis pacem, Civilianam ostentans. Sall. Jug. 25. a med. Defensoribus mœnium præmia modo, modo formidinem ostentare. Liv. 30. 33. Carthaginiensibus nihil aut in metum, aut in spem medium ostentatur. Cic. 2. Att. 23. ad fin. Ille non mediocrest terrores-cataris præ se fert et ostentat. I. Cluent. 8. 25. Qui sibi delationem nominis et periculum capitum ostentarat. Plin. 2. Ep. 7. Ostentato bello ferociissimam gentem terrore perdomuit. Rursus Cic. 4. Fam. 14. Bellum ex altera parte cædem ostentat, ex altera servitutem.